

(denumirea obiectivului)

Deviz local**Lucrari de montare**

(denumire lucrări și cheltuieli)

Valoarea de deviz 152721,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse №:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	712,414	52,57	37451,60
Total manopera						37451,60

Materiale:

1.	01	Comutator TK-2/GSM-01	buc	1,00	1200,00	1200,00
2.	02	Cablu VVGng-FRLS 2x1.5 mm2	m	275,00	4,67	1284,25
3.	03	Rezistor 2,4 kOm	buc	45,00	40,00	1800,00
4.	04	Rezistor 3,4 kOm	buc	8,00	60,00	480,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,2934	1200,00	352,44
6.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0109	19,00	0,21
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0135	18000,00	241,20
8.	1010865	Role de plumb, marca "CI", grosime 1,0 mm	t	0,0052	18000,00	93,60
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0063	1,60	0,01
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0174	20000,00	350,00
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	8000,00	4,00
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0004	10000,00	4,00
13.	1011825	Ulei de in natural	kg	4,624	19,00	87,86
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,547	41,00	22,43
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,03	19,00	0,57
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,68	20,00	53,60
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	396,735	6,00	2380,41
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	76,86	12,00	922,32
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	25,00	1,00
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,028	25,00	0,70
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	76,86	2,50	192,15
22.	1019787	Chit de etansare	kg	8,16	18,00	146,88
23.	1019852	Vopsea	kg	0,098	45,00	4,41
24.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	8,58	25,00	214,50
25.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,26	45,00	56,70
26.	14	Lampa de tavan 220 V 4x18 W, LPO 08-4x18	buc	60,00	200,00	12000,00
27.	15	Lampa de tavan 220 V 2x36 W, ЛСП144-2*36	buc	2,00	200,00	400,00
28.	16	Lampa de tavan 220 V 2x18 W, ЛСП144-2*18	buc	2,00	212,40	424,80
29.	17	Lampa de tavan 220 V 2x18 W, LPO 08-2x18	buc	2,00	212,40	424,80
30.	18	Lampa de perete 220 V ЛБО 54-1*18	buc	3,00	224,16	672,48
31.	19	Lampa de tavan 220B, LBA 3923-2*8	buc	8,00	125,00	1000,00
32.	20	Lampa de tavan 220B NPP 1301-60	buc	2,00	180,00	360,00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,035	20000,00	700,00
34.	21	Lampa de tavan 220B6 60 Вт6 В4А-60, в взрывозащитном исполнении	buc	1,00	80,00	80,00
35.	22	Lampa cu inscriptia "Iesire" cu acumulator CCA 1001	buc	4,00	120,00	480,00
36.	23	Лампа люминисцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	260,00	35,00	9100,00
37.	24	Лампа люминисцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	4,00	42,00	168,00
38.	25	Лампа накаливания, 230В, 60 Вт, Б220-230-60	buc	3,00	24,00	72,00
39.	26	Cutie L245U3	buc	40,00	7,10	284,00
40.	27	Cutie pentru intreruptoare si prize L245U3	buc	90,00	9,10	819,00
41.	27	Cablu PV1ng-0.45 10 mm2	m	90,00	0,83	0,00
42.	28	Cablu din cupru cu iyolatie din PVC antiincendiu VVGng FRLS-0,66 3x1,5 mm2	m	300,00	8,92	2676,00
43.	29	Cablu din cupru cu iyolatie din PVC antiincendiu VVGng FRLS-0,66 3x2,5 mm2	m	260,00	14,20	3692,00

44.	30	Cablu din cupru cu izolatie din PVC antiincendiu VVGng FRLS-0,66 4x1,5 mm2	m	40,00	8,92	356,80
45.	31	Cablu din cupru cu izolatie din PVC antiincendiu VVGng FRLS-0,66 5x4 mm2	m	50,00	27,91	1395,50
46.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1323	800,00	105,84
47.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0052	175,00	0,93
48.	5009030	Flanse	10 buc	6,30	10,00	63,00
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,279	100,00	27,90
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	297,24	0,75	222,93
51.	5009090	Profil de montaj	buc	3,15	3,18	10,02
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0541	38,00	2,06
53.	5009113	Prezoane	buc	171,36	3,50	599,76
54.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,7136	100,00	171,36
55.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,352	20,00	47,04
56.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,816	50,00	40,80
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0447	50,00	2,23
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0624	50,00	3,12
59.	5009730	Jgheab metalic	buc	272,00	5,00	1360,00
60.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,30	20,00	6,00
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	3,25	20,00	65,00
62.	5309001	Tevi de polietilena	m	1,89	3,50	6,62
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3498	20,00	7,00
Total materiale de constructii						47740,21

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,6911	120,00	442,93
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,2075	50,00	210,38
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	19,50	50,00	975,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	19,50	50,00	975,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3685	50,00	168,43
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,88	35,00	30,80
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	35,00	30,80
8.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	16,32	120,00	1958,40
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,9542	120,00	354,50
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	43,286	35,00	1515,01
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,55	35,00	334,25
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,103	35,00	178,60
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,6453	250,00	1661,33
Total utilaje de constructii						8835,43

Total:

Total	lei	94027,24
Inclusiv: Salariu	1,00	37451,60
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	47740,21
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	8835,43
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	8426,61
Transportarea materialelor	2,50 %	1193,51
Total	100,00 +	103647,35
Cheltuieli de regie	50,00 %	18725,80
Total	100,00 +	122373,15
Beneficiul planificat	4,00 %	4894,93
Total	100,00 +	127268,08
TVA	20,00 %	25453,62

Total deviz:

152721,70

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)